2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА  КАМЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

Сороковое заседание
РЕШЕНИЕ №505
19 декабря 2024 года
О внесении изменений в Решение Думы Каменского городского округа от  16 сентября 2021 г. № 619 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Каменский городской округ» (в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 17.02.2002 г. № 60, от 18.01.2024 г. № 316)
В связи с принятием Федерального закона от 01.05.2019 года № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Свердловской области от 26.03.2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального округа», Решения Думы Каменского городского округа от 20.06.2024 года № 366 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Каменский городской округ», руководствуясь Уставом Каменского городского округа, Дума Каменского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы Каменского городского округа от  16 сентября 2021 г. № 619 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Каменский городской округ»  (в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 17.02.2002 г. № 60, от 18.01.2024 г. № 316)
 (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Каменского муниципального округа Свердловской области»;

1.2. В пункте 1 Решения слова «муниципального образования «Каменский городской округ»» заменить словами «муниципального образования «Каменский муниципальный округа Свердловской области».

1.3. В преамбуле, пунктах 4 и 5 Решения слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже.
2. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденное Решением Думы Каменского городского округа от 16.09.2021 года № 619 (в редакции Решений Думы Каменского городского округа от 17.02.2002 г. № 60, от 18.01.2024 г. № 316)  (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:

2.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции:

«Положение о муниципальном земельном контроле на территории Каменского муниципального округа Свердловской области»;

2.2. По всему тексту Положения и Приложения № 1 слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ Свердловской области» в соответствующем падеже;

2.3. В пункте 1.1. раздела I. Положения, исключить слова «Федеральным законом от 18.06.2001 г. № 28-ФЗ «О землеустройстве»»;

2.4. Пункт 11 раздела III. Положения дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

« 5) профилактический визит»;

2.5. Раздел III. Положения дополнить пунктом 23.1 в следующей редакции:
« 23.1. Профилактический визит проводится муниципальным инспектором в соответствии со статьей 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи. В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содержании и об интенсивности контрольных (надзорных) мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска.

В ходе профилактического визита инспектором может осуществляться консультирование контролируемого лица в порядке, установленном статьей 50 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»;
2.6. В пункте 26 Раздела IV. Положения исключить слова: «Плановые контрольные мероприятия при осуществлении муниципального земельного контроля не проводятся.».

3. Настоящее Решение вступает в законную с момента официального опубликования (обнародования), за исключение пунктов 1.1.-1.3. и пунктов 2.1.- 2.2., которые вступают в законную силу 01 января 2025 года.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в газете «Пламя» и разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ», на официальном сайте Думы муниципального образования «Каменский городской округ».

5. Контроль выполнения настоящего Решения возложить на постоянный Комитет по экономической политике, бюджету и налогам (Т.В.Антропова).

Председатель Думы

Каменского городского округа                                                 Г.Т. Лисицина
Глава городского  округа                                                        А.Ю. Кошкаров

1
2

3